g^o ut duratio id est eternitas g^o est et cu^m caetera, esse prior ipsa immutabilis. 2^o eternitas et immutabilitas se^u id est gratia g^o una n^o pot^{est} dari per aliam. Prois corroborati uniformitas dicitur esse et id est gratia cu^m eternitate. sed ipsa uniformitas est gratia immutabilitas g^o eternitas et immutabilitas se^u id est gratia. Mai^{or} corroborati uniformitas dicitur g^o dan regularitate sui g^o res est in suo mo^{do} cendi ut semp^{er} ead^{em} esse se hinc sed idem dicitur immutabilitas; g^o 3^o caeteris singulis nit^{etur} ut fra^{gmenta} colligit; sed attributa dicitur se^u tri^{bus} max^{ime} singulis. g^o ex illis n^o pot^{est} dari duratio.

4^o in Deo n^o coniecit unum attributum velut cu^m alterius. g^o nec dicitur unum g^o aliud. Prois videtur si in ead^{em} essentia dicitur a nobis coniecit immutabilitas velut cu^m eternitatis et in ead^{em} essentia dicitur a nobis coniecit cognio dei velut cu^m cognio creaturarum sed hoc negati^{ve} est. Subi^{ectio} deo dicitur unum g^o illud g^o negandi^{ve} est. 5^o cu^m virtualis n^o respicit ad demonstrationem g^o et immutabilitas coniecit ut cu^m eternitatis adhuc n^o respicit ad durati^{onem}. Prois indicat ab ex^{cepto} gratiam metaphisicam in g^o n^o ut res respiciens cu^m virtualis ad unum gratiam durandi g^o aliud. Vg^o hom^o cu^m est g^o et vivens sensit^{us} g^o neg^{ati}ve respiciens ad durandi Deum cu^m eternit^{ate} g^o est immutabilis. Prois insinuat ab absurdo, q^{uod} inde erit nempe de passione cognoscendi cu^m g^o pot^{est} existere coll^{ectio} mo^{do} g^o de sub^{iecto} g^o loqu^{er} du^m est ut docet Scot^{us} cu^m in talis g^o notio oriri negati^{ve} g^o nit^{etur} n^o pendet a passione sed passio a sub^{iecto}, sed in g^o dicitur ex^{cepto} sub^{iecto} s. h^{oc} pendet a passione s. ali^o n^o vid^{etur} ab hoc, cu^m in ead^{em} serie g^o inferior pendet a superiore et n^o superior ab inferiore g^o 6^o si attributa eo ordine g^o se antecedunt a priori se d^{er}ivare, sequit^{ur} resolutionem nostram fidei n^o cu^m sciendam in e^o et summam veritatem ut docent II. Sequit^{ur} g^o g^o in p^{ro}te alij resolutione his certum est n^o in ea g^o care^{re} cu^m; sed et et summa veritas h^{ic} cu^m virtutem, nempe summam bonitatem et sapientiam, et in ut summa veritas dicitur in Deo cu^m cogit summa bonitas et sapientia eius nec fallere nec falli pot^{est} g^o sequit^{ur} resolutionem nostram fidei n^o cu^m sciendam in e^o et summam veritatem.

Proveniendi tri^{bus} est unum attributum g^o altera durati^o g^o g^o g^o ab eo s^{ed} angelo, s^{ed} hoc vid^{etur} g^o se nota dicitur illa g^o positio. Sed et in quantum tang^{it} in e^o gratiam habere g^o positio^{es} dicitur attributa convenientes resolutionem un^o iⁿveniendi^{um} argu^{er} et in eo priori, in g^o dicitur coniecit bonus illi g^o in sua caetera durare, durati^one tamen indeterminata, g^o ubi iⁿveniendi^{um}

q' illius potentia penetrare obli' qd apprehendit n' necessitas ad alienandū iudicium
 Mai et contra pōit min' ut glō, qm' hūc arguunt ut cum hūc pōa p'actus ope-
 ret; s' pōa q' pōitū requisitū ad operandū nario operante nequnt reddi p'p-
 g'iores ad exercendos nros actus q' se incapaces habituum. 2^o it' indunt
 se illius potentia penetrare obli' apprehensi n' pōt cohibere actū iudicij cuius-
 mi' actus ei p'orsus nalis; quomā nūm' uino oculorum p'rens' obli' s' p'p-
 actū p'orsus nalem n' egritū hūc, nec pōa s' p' ordinem ad actū totalem i'
 capax habituum; q' e' illius si penetratis b'is per apprehensionem necessita-
 b' ad alienandos actus iudicij. 3^o e' pōa incapax habituum quādmūn
 pōa uideri. 3^o obli' q' apprehensionē n' appare' uim' illius q' hūc minime
 necessitat' ad iudicij illius. Pōis constat ex eo qd' n' obli' q' apprehensionem
 apparerent uim' e' i' n' cōscato n' sufficere q' sola' apprehensionē non app-
 arent uera.

4^o uoluntas pōt directe cohibere illū ab alienando iudicio
 q' e' pōa directe uolūta' glō' uoluntas ut cohibeat actū directe det illū
 alio diuertere, et uariis cogitationibus applicare, in q' eius actiuitas cohae-
 riatur; s' hoc n' pōt fieri nisi intell' directe subiectat' imperio uolunta-
 tis; q' e' illius. Nūm' n'adit. Intell' tunc intendere iij' cogitationibus q' uolū-
 ntas cum uides applicare et n' aliis atq' adeo in agendo subiectat' dire-
 ctē imperio uoluntatis, s' e' e'at' rōis, ut illius p'areat uoluntati in agendo
 q' ip'a uult ut agat, atq' in cessando ubi ip'a uult ne agat. q' uolun-
 tas directe poterit cohibere illū ab alienando iudicio et q' obli' app-
 hensionem penetrat.

5^o Illius penetratis b'is n' pōt cohibere iudicij, q'a
 n' e' pōa libera s' nalis q' pōitū requisitū ad agendum nario operatū
 Ega' le' pōa in operando quōdamo libera sūt necessitat' ei' ab obli' ut
 uoluntas necessitat' in patria ad amandū Deum claruimus. 1^o n' e'
 lō' q' le' illius n' n' pōa p'actiter libera sat e' qd' imperio uolunta-
 tis subiectat', si n' q' ad oīs sat q' ad aliq' actus ut illos cohibere q'at
 ut pōt n' s'ot experientia q' experimur nos modo cogitare de his rebus, nō
 de illis, et ei' dant oia regna s. spūs ut cogitemus tam de his q' de il-
 lis; s' e' manifestō exemplo pōa motiua, q' nec in hominibus nec in
 angelis e' p'acti libera, et tū neq' homines neq' angeli loco mouentur.

42

Etiam. Ans concedit ad un' collegis contra quemadmodum in ille actus unius
 n' regnat le sic independens q'is frals agbat bonitatem contra et depen-
 dens q'is frals in se etiam (illatio in etas caritate contra depen-
 det) ita hic unicus actus n' regnabit q'is n' n' dependens q'is frals
 cadit supra q'ibus et dependens q'is frals cadit supra etiam atq;
 ab eo n' dicitur partium

2^m oppositio conditionata e' discurs^a ut dicitur et e' illa
 unius actu iudicari q'is q' h'ec unius actu iudicari q'is. Contra patet
 min' concedit autatis q' q'is ibi concedunt q'positionem h'ipotesiam
 unius actu agitari l' regitari q'is maior' ratio a nullis q' dicitur
 q'positiones conditionatas in tales ut n' h'ic heret alas volare q' et in
 casuales ut si petrus ambularet | leo gesseret | un' affirmant q'positionis
 conditionatas tales e' discurs^a q' ubi ratio illatio unius ex alio, ibi dicitur
 discursus, s' actus q' q' istis q'positionibus e' mente respondere sunt
 illatiui; q' et discurs^a

q' illis cogitationi discurs^a antecedere aliam cogitationem
 iudicat^{am}, q' e' in q'positionibus conditionatis n' antecedit. R'ent satis e'
 ut n'ia q' antecedit noiam discurs^a n' iudicium virtuale q'is e' con-
 dicio iudicii fralis e' x^o doctiam q' s' q' assentit huic q'positioni q'
 ditionata | si h'ic heret ala volare | virtuale et q' h'ic iudicium q'd
 q'd h'ic alas vadit | q' q' et conp'mant q'is per tales actus conditionatos
 agbat coris q'is coris ut agbat q' iudicia discurs^a ab' e' e' e' d' d' d' d' d'
 ne q'd per iudicia discurs^a ab' ab' ab' ab' ab' ab' ab' ab' ab' ab' ab' ab'
 ditionatos agbat conditionali; s' coris q'is coris e' ibi discursus om' i'
 licate q' q'. Negant aut' q'positiones conditionatas casuales e' discurs^a q'
 in illis nuda e' consecutio atq; adiectus q' illis r'ent n' n' illatiui.

3^m si actus q' illis assentiret tota dicitur n' e' frals discurs^{us}
 et dependens sit ac n' discurs^{us} et n' dependens, s' e' n' e' frals n' discurs^{us} et
 n' dependens. Contra e' bona, si talis ab'it regnata, q' q' ab'it iudic'
 ea cogit ad fralem discurs^{um} regit una cogit e'ata et dependens ab' alia, atq;
 ab'it cogitones, seu assus plures n' e' e' unicus et q' assus continens emi-
 nentes assus q' m'p'ant et etas ad eum fore min' q' soler concedi ex medio de-
 fide et r'ificio freri quemadmodum 3^m actum tam fridem q' sciam eminenter

continentem

Revenendi nitominus e. pte etiam unius altera ubi assertum tot
 dras ut et alter n^o sot frals iudice q missas p se sit et etoem q pmissas
 st ut imbratius et ag^e attingat tam qmissas q etoem un i anuecti
 pntu triglici ex cap recitatis q qm ille unius altera q iudicat cons et
 agpt corba pntis na tendit in contram qm cons; at iste unius altera q
 e deberet tendere in qmissas atq in etoem 2^o ille n^o e frals discursus
 uis at huc cet frals discurs^{us} cui frals iudicare n^o em ans ppe, quan-
 tum cons ppe ans atq adeo cons qm e cons ans, qd e frals obtem-
 discursus fralis 3^o ille iudicat etoem ierem q p ieritatem qmissa-
 rum, ut recte deduit ex qmissis q uim pte ab huc iudicare tam etoem
 te uam q ubertatem qmissarum ut recte deduit ex qmissis q uim pte q ptra-
 gulas qmissas te uas q se qd pte ex multo depulsius pte.

2^m pntu pntu triglici ex cap. remouet i qm iudicium con-
 ditionate ppositiois n^o ueritat frals ans q se et cons q aliud, iudicium uero
 corat dras iudicare frals ans q se et cons q aliud. 2^o ppositio i ditionate
 q talis n^o e frals discurs^{us}, nam ad fralem discurs^{us} requiruntur due sat cognie
 atuales qm qm (frals iudicat ans l sat illud tam iudicari memo ne,
 st pntu cognie neutro mo dnt in ppositioe conditionate mentali ut qd i-
 tum iudicari q qd hic alas uolat, qm n^o itelligat q pte. Quidam aut etias
 dras frals iudicare ans. 3^o iudicium discurs^{us} fralis e copule ralis rija-
 tam per partem q qd l i qd ppositioi conditionate abese adese in dras.

3^m sntu pntu triglici ex cap. repetat i qm n^o cati 3^o ans
 ni qm conit due ca totales ut eto aut nario q nponit qmissas, ut p qd ille
 elie dnt 2^o n^o diuis 3^o ans ni qm nt concurrunt due ca totales dnt
 ut ca ut ementiendi eto i e i uidentia pntu q eto. 3^o in conuentu
 got educe unus simplex actus qm pte copulatiue nequnt inuicem rati-
 nalem cogendi man de fin^o nite itus Angelicus n^o pte duplice cognioe
 una iudicat et ale^o discurs^{us} itigere pnta et etoem qm illi rale e unia
 simpli cognioe itigere pnta et etoem in qmissis ni itus huius unia sin-
 plii cognioe itigere pnta et etoem qm illi rale e duplice cognioe una iudicat
 et ale^o discurs^{us} pnta ex se et etoem ex pnta cogere

Sui n^o obstantibus concludo in nostro ita dari duplicem.

discursum s. formalem virtutalem discursus formalis est ille, qui dupliciter constat iudicio
 id est quod ante ignem iudicium formalis discursus et approbatio virtutis, quod iudicium respicit
 aliam iudicium, s. formalem s. virtuale virtutis uti notentur virtutis virtutis officium deo con-
 sum s. iudicium. Discursus virtualis est ille, qui uno constat iudicio id est quod
 actu prius nam iudicium, et posterioris nam officium per ipsam causam nam huius-
 ius actus nullo ex parte impeditur et quod noster virtus tot actu potest iudicare
 causam, et 2^o iudicium per ipsam causam, ut patet in unio actu quod prius nam approbat
 virtutem, et posterioris nam iudicat virtutem per ipsam virtutem. 2^o ad discursum formalem
 ita sufficit et in iudicio virtualis, ut negatio et in cogitando realis quod ad dis-
 cursum virtuale non sufficit et in iudicio virtualis ut et sufficit in cogitando
 virtualis. 3^o oppositio hypothetica, seu conditionata. talis est si solus dicitur
 unio actu iudicari potest sed huius actus et non est discursus formalis, et in iudicium
 quod est actu quod non est discursus virtualis, iudicari potest tota virtus quod est quodam
 oppositio hypothetica. Maior patet minus globus quod talis actus ab ea parte, si con-
 ditionata iudicatur demum a quo solus, atque ad hoc virtuale iudicatur officium s. dicitur
 et per unum causam s. quod solus negat huius regis talis virtus huius actu non distin-
 guitur virtus angelica actu quod attinet ad causam sicut et officium, quod huius est virtus
 virtus, et quod minus virtutem virtutis ut ille iudicatur et officium virtutis virtutis
 In dubio in ingratum et omnia virtutis sunt nobiliores virtutis
 res virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis
 de iudicium iudicium iudicium iudicium iudicium iudicium iudicium iudicium
 quod se nobiliores virtutis 2^a quod quod unio virtutis et illud magis, sed virtutis est cer-
 ta. virtutis de iudicium per virtutis quod virtutis.

Negatio si ut si sentia ipsa corroborata virtutis et virtutis virtutis
 ea virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis
 sa non virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis
 duo concurrunt ad aliquam virtutem, et unus non dependet ab alio in operan-
 do et virtutis et non virtutis, sed virtutis non dependet ab alio in virtutis virtutis
 tandi et virtutis virtutis. quod virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis
 atque huius virtutis non virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis virtutis
 quod in nostro iudicium virtutis distinguit virtutis unam virtutis et virtutis
 tribuit ab agente aliam virtuale et virtutis quod tribuit ab agente et vir-
 tute in seorsum cui manus utens illi non tribuit virtutem unam virtutis hanc ea?

huc se tra de se, seu ex sua ma et figura sã sessionem actualem; si illas n' tribui
 g'minis g'ralem uim representandi; et g'duendi: Etom, sã qd actu representet, et g'duant
 illam; g' ut se tra n' instrum manus ita g'mine d'icenti instrum illas. 2^m a' ag'ua
 tralis g'at a' ignobilior suo effi; g' le g'mine sine a' ag'ua tralis etas, adhuc g'mit
 ignobiliores illa. Ad d' rati cogito s. ma et fra de a' ag'ua tralis compressa; et a'
 se illo ignobiliores; g' ut man declarati cogitã comparati g'et ig'ram man et fra
 includat unionem et mem totius. Quis q' cam ag'ua cam nobiliorẽ illi; sola g'raici
 cuiusmã n' e' ma et fra. Contra iõ a' ag'ua tralis efficiens det a' nobilior effi
 ga dat illi a', qd u' n' g'beat frale n'esse e' ut illud eminenter atq' adeo nobilio
 ri mo contineat; sã et ma et fra en' g'ie a' in seã g'minã d'at a' totã g' n' n'
 oportet man et fra a' nobiliorẽ totã; ne oportebit cam frale g'raici a' g'ra nobiliorẽ

3^m g'mi e' g'nunciati; g' g'at uni g'dy tale e' illud magis; g' salu
 e' g'minas a' nobiliorẽ etas an' d'iciti cogito, nempe ferum e' calidi g' ignem
 ut octo et a' ignis n' e' magis calidus g' octo; g' ut. Denic a' ignem d'ic magis ca
 lidi g' ferum, ga ignis calore h'it nobiliori mo s. a' e' independentes a' g'ro
 g'at a' ferum h'it calorem ab igne. Contra si g'nunciati ita exponat d'ic g'
 riter ag'lem a' certitudine uidentiam et ueritate in g'minis, atq' in etas, ita
 ut in illis sit independentes, in hac dependentes, g'at a' n' uidet d'm. 4^m si omnes
 g'mine uent certiores et uidentiores etas se g'ro de uinendi a' ad aleg' etas a'
 certitudinis et uidentia caperem. Negant a' se g'dam, g'ni certitudo et uidentia
 n' d'minuit g' d'minutione g'raim, sã g' imp'ectione nã g'raici g'raici. 5^m
 ois fra g' intendunt et remittunt, d'minunt g' d'minunt d'minutione g'raici
 sã g'ni a' fatent certitudine et uidentiam a' fra g' intendunt et remittunt; g'
 contra fatent d'ic illas g' d'minutione g'raim minui. 6^m ueritas g'raici g'raici
 magis l' minus; g' si plures experant etas, de uinendi erit ad aleg' totius uerit
 ex g'raim. Itã g' uero ueritas g'raici n' ueritate magis l' minus ga consistit a'
 ind'icibile; sã cogitã et consistit in ind'icibile et a' g'raici ueritate magis
 l' minus, uim mo sit ueritas mo remissa, g' sã ueritas g'raici ueritate magis
 l' minus et consistat in ind'icibile. Quid aut' cogitã et consistat in ind'ic
 ible cogitã similitima ueritatis cogitã g'raici d'ic si componat
 rei duba e' uia, et quocunq' mo d'iponati e' fa ita quocunq' mo cogitã det
 in illa denominat cognoscens sin minus denominat n' cognoscens